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EDITAL 07/2024-CEPS/UNIFESSPA, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS NOTAS DAS CARTAS DE INTENCAO - PSIQ 2024

(PROCESSO SELETIVO INDIGENA E QUILOMBOLA DE 2024 — PSIQ 2024 EDITAL DE SELECAOQ N.° 32/2023 —
UNIFESSPA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023)

O Centro de Processos Seletivos, por meio da Comissao Organizadora do PSIQ 2024 da
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para (Unifesspa), torna publica o0 RESULTADO
PRELIMINAR DAS NOTAS DAS CARTAS DE INTENC}AO - PSIQ 2024.

1. A lista nominal PRELIMINAR (proviséria) dos Candidatos Desclassificados na

Correcao das Cartas de Intencao, em ordem alfabética, se encontra no anexo 01 deste edital,
indicando o numero de inscricdo, nome do candidato, nota obtida na Carta de Intencéo e o
resultado desta etapa,;

2. A lista nominal PRELIMINAR (proviséria) dos Candidatos Classificados na Correcao

das Cartas de Intencdo, em ordem alfabética, se encontra no anexo 02 deste edital, indicando
0 numero de inscri¢do, nome do candidato, nota obtida na Carta de Intencéo e o resultado desta
etapa;

3. De acordo com o EDITAL DE SELECAO N.° 32/2023 — UNIFESSPA, 20 DE
DEZEMBRO DE 2023, no item 10.1., “Estara, automaticamente, ELIMINADO do processo
seletivo o candidato que: [...] b) Obtiver nota inferior a 5,00 (Cinco) na Carta de Intencao
[...]".

4. Os candidatos com o nome na lista nominal PRELIMINAR (proviséria) de

desclassificados poderdo interpor recurso do resultado desta etapa a partir da data de
publicacdo deste edital até as 23h59min do dia 08/02/2024.
5. De acordo com o item 13.3. do EDITAL DE SELECAO N.° 32/2023 — UNIFESSPA, os

recursos deverdo ser dirigidos a Comissdo Organizadora do PSIQ 2024 e enviados,

exclusivamente, via formulario eletrénico (clique no link do formulario eletrénico) dentro do



https://ceps.unifesspa.edu.br/recursos

€) UNIFESSPA s

SERVIGO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARA - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS - CEPS

prazo estabelecido neste edital ou em suas retificagoes;

6. O recurso devera ser dirigido a Comissdo Organizadora do PSIQ 2024 da Unifesspa
apresentando motivos claros e objetivo e/ou apresentando documentos necessarios de
comprovacao dos argumentos alegados;

7. O resultado dos recursos, juntamente com 0 RESULTADO DEFINITIVO DOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA ETAPA DA CARTA DE INTENCAO - PSIQ 2024 sera publicado
até as 23h59min do dia 14 de fevereiro de 2024;

Maraba (PA), 06 de fevereiro de 2024.

Jairo Belchior Freitas Oliveira

Diretor do CEPS
Portaria n°® 0669/2021, de 21/06/2021
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ANEXO 01

RELAGCAO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NA ETAPA DA CARTA DE INTENCAO DO PROCESSO SELETIVO PSIQ 2024

NOME DO CANDIDATO

COTA/INSCRIGAO ETNIA/COMUNIDADE

NOTA
CARTA DE

MOTIVO

INTENCAO
23948  BEMARE KAYAPO Indigena Kayap6 Xikrin 45 Do EEeiee som goagrc;iet;“b” do item
24020  BEPNHUM KAYAPO Indigena Kayap6 Mebéngokre 4,75 De acordo com a alinea 'o" do ftem
24008  KAKTI RE KAYAPO Indigena ~ Kayapé Mebéngokre 4,75 De acordo com & afinea ™" do item
24018  KAMRORE KAIAPO Indigena Kayap6 Mebéngokre 4 De acordo com a alinea 'o" do item
23998  NGANH RE KAYAPO Indigena ~ Kayapé Mebéngokre 4,75 De acordo com a alinea 'b" do item
23906  NIVALDO SREKRUZANE DE SOUZA XERENTE Indigena XERENTE 4 De acordo ;8"1’ goagg‘ietgl“b" do item
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ANEXO 02
RELAGAO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA ETAPA DA CARTA DE INTENCAO DO PROCESSO SELETIVO PSIQ 2024

NOTA
NOME DO CANDIDATO COTA/INSCRICAO ETNIA/COMUNIDADE CARTA DE RESULTADO
INTENCAO

NO

INSCRICAO

Classificado para

23941 ADRIELLI SOARES NUNES Quilombola Quilombo Umarizal Beira 9,25 .
etapa de entrevista
23970  AIROKRATI PEMPKWYI KROWAPEIRE Indigena Gavido Kyikatéje 6,25 Classificado para
etapa de entrevista
24004  AIROMJIPOKTI KOROTI PRYKYKARE PEMPKWYI KROWAPEIRE Indigena Gavigo Kyikatéjé 7,5 CEEghiE [pe
etapa de entrevista
23995  AKAXKRA KAYAPO Indigena Kayap6 Mebéngokre 5,75 Classificado para
etapa de entrevista
23972  AKIRE METUKTIRE Indigena Gavigo Kyikatéjé 7 LIRS (22l
etapa de entrevista
23975  AMIJIRE PEMPKWYI KROWAPEIRE Indigena Gavigo Kyikatéjé 7,75 Classificado para
etapa de entrevista
23969  AMIKINIRE KIAKATIRE KYKYIRE Indigena Gavido Kyikatéjé 6,5 CEESTEL [gElE
etapa de entrevista
23987  AMJITAITETI KRYKPENTI PREKROTI Indigena Gavido Kyikatéjé 6 Classificado para
etapa de entrevista
23937  AMJITOXARPRAMTI KRAHIXARE AIANA Indigena Gavido Kyikatéjé 6 CEESTEL [gE
etapa de entrevista
23919  AMKROKWYI AIKREPEIRE PEPKOKTI Indigena Gavido Parkatéjé 7,5 Classificado para
etapa de entrevista
23997  BEPTUM KAYAPO Indigena Kayap6 Mebéngokre 5,25 CIAEEIIEEE pE
etapa de entrevista
24013  BERENICE DE SANTA CRUZ SOARES Quilombola  Quilombo Cupu 7,5 Classificado para

etapa de entrevista
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Classificado para

23907 CAIN RAMOS CASTRO Indigena Ticuna 6 .
etapa de entrevista
23912  CASSIANE GARCIA DA SILVA Quilombola  Quilombo Joana Peres 7.5 Classificado para
etapa de entrevista
23977  CESAR BANDEIRA GUARA GAVIAO Indigena Gavido Kyikataje 6.5 Gl z20l0) [l
etapa de entrevista
23933  CHARLES PIXUNA DE JESUS Quilombola  Quilombo Umarizal Beira 9,75 Classificado para
etapa de entrevista
23920  CLEYSIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Quilombola  Quilombo Umarizal Beira 9.5 Gl Iz20lo) [l
etapa de entrevista
23967  DAWSON THIERRY MARTINS DA SILVA Quilombola  Quilombo Igarapé Preto 9,25 Classificado para
etapa de entrevista
23934  DAYRLEN DO ESPIRITO SANTO DUTRA Quilombola  Quilombo Umarizal Beira 7 Classificado para
etapa de entrevista
23930  DHEMILY VIEIRA DE FARIAS Quilombola  Quilombo Umarizal Beira 8,25 Classificado para
etapa de entrevista
23988  DONATO TSEREDO'OWE Indigena Gavido Kyikataje 6,25 Gl ply) (5l
etapa de entrevista
23962  ELANE DE SANTA CRUZ PEREIRA Quilombola  Bailique 9 Classificado para
etapa de entrevista
24030  ELON DA PONTE GOMES Quilombola  Quilombo Joana Peres 6.5 ClasSIEACOPAra
etapa de entrevista
23991  EMANUELLY SOARES DA SILVA Quilombola  Quilombo Umarizal Beira 9,25 Classificado para
etapa de entrevista
23929  EMYLLE KAUANE DE OLIVEIRA SANTOS Quilombola  Quilombo Vila Nova Jutaf 8,75 CIEEEIIEEE pEl
etapa de entrevista
23979  EVELLY WAYLA SANTOS DO CARMO Quilombola  Quilombo Itamoari 75 Classificado para
etapa de entrevista
23900  EVISON COELHO MACHADO Quilombola  Quilombo Joana Peres 9,5 CEESIEEL [g2E

etapa de entrevista



23945

24006

23901

23989

23964

24029

24016

23943

23978

23905

23936

24015

23951

24036

23914
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FRANCISCO DE ASSIS TEMBE
GIDEAO SERRAO COSTA

GLEANE MENDES SILVA

GRAZIELA FERREIRA COSTA

GUSTAVO DA SILVA ATIKUM

HANOTE AMRIPYXITIRE JARKUKREIPEIRE
IKRERTAJAPYRE JAPRANKWY| PEREIRA PARKATEJE
IREBE KAYAPO

IZEQUIEL POMPEU SILVA

JAMRIPRAMRE INDIARA AIROMOKINIRE

JOAS DA SILVA SOUSA YUDJA JURUNA
JOKREPOIRE GORETH RIKPARTI

JONATAS SERRAO COSTA

JONPRYMANPETI VALDENILSON TOPRAMRE

JOSE LUIZ GUARANY SILVA

Indigena
Quilombola
Quilombola
Quilombola

Indigena

Indigena

Indigena

Indigena
Quilombola

Indigena

Indigena

Indigena
Quilombola

Indigena

Indigena

Tembé

Quilombo Umarizal Beira
Quilombo Umarizal Beira
Quilombo do Engenho
Atikun

Kriamrentije

Gavido Kyikatéjé
Kayap6 Mebéngbkre
Quilombo Vila Nova Jutai
Gavido Kyikatéjé

Juruna

Gavido Kyikatéjé
Quilombo Umarizal Beira
Gavido Akratikatéjé

Gavido Parkatéjé

9,25

7,5
8,75
6,25

5,25

6,25

7,75

8,25

7,5

7,25

7,5

Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista



24026

23947

24021

24002

23903

23976

24017

24027

24003

24011

23965

23990

23940

23959

23985
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JOSSIEL TEMASSARI KARAJA

JOTAIPATI MPOPARE KWYIKWYIRE PEPKRAKTE

KAHYXARE AIKREPEIRE PEPKOKTI
KAYANNE AMKJETI SIMOES VALDENILSON
KAYKY KURIMA ALVES KARAJA

KOHERE PRYRATARE TXEBUARE
KOKOBIRI KAYAPO

KWYMAMPORE IRMA KOXUNTI

KASSIA HELLEN DE CARVALHO TENORIO
LUCAS COHEN ARAUJO

MANUELE BENMUYAL BAIA

MARILIA GABRIELA SERRAO DA SILVA
MARTA CRISTINA DE FARIAS SALDANHA
MARTA MYIXA KARAJA

MARILIA MACHADO DE LOPES

Indigena
Indigena
Indigena
Indigena
Indigena
Indigena
Indigena
Indigena
Quilombola
Quilombola
Quilombola
Quilombola
Quilombola
Indigena

Quilombola

Gavido Kyikatéjé

Gavido Akrétikatéjé
Kriamrentije

Gavido Akratikatéjé
Karaja

Gavido Kyikatéjé

Kayap6 Mebéngdkre
Kriamrentije

Quilombo Vila Nova Jutai
Quilombo Baixo Jambuacu
Quilombo Umarizal Beira
Quilombo Umarizal Beira
Quilombo Umarizal Beira
Karaja

Quilombo Igarapé Preto

6,75
8,25

5,25

5,25
7,75
55
7,5
8,25
7,25

8,5

8,5
7,5

6,5

Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista



23902

23992

23993

23921

23913

23953

24024

24007

24033

24035

23966

23973

24001

23957

23996
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MATHEUS HENRIQUE DA SILVA ALVES
MP JENKOTPRA RARAKRE AIROMJIPOKTI PARKATEJE
NAMAIRA DOS SANTOS REIS TEMBE
NUBIA DUTRA NUNES

OLIVIA BATISTA DA SILVA

ORLANDO JUNIOR DE CASTRO LALOR
PEDRO CAMILO DA SILVA NETO
PEPKRATI KIAKATIRE KYKYIRE
PYPKORE AWYRE EDEREHE
RAULYSON DA VEIGA NUNES
RHAYLLA RANYERE SOUSA SANTOS
RICARDO IMPOTO

RODRIGO LOPES COELHO

TAINARA FERNANDES RODRIGUES

TAKANAP KAYAPO

Quilombola
Indigena
Indigena

Quilombola

Quilombola

Quilombola

Quilombola
Indigena
Indigena

Quilombola
Indigena
Indigena
Indigena

Quilombola

Indigena

Quilombo Vila Nova Jutai
Gavido Parkatéjé
Gaviado Parkatéjé
Quilombo Umarizal Beira
Quilombo Umarizal Beira

Quilombo Baixo Jambuacu

Comunidade Quilombola
de Cardoso

Gavido Kyikatéjé

Gaviao Parkatéjé
Quilombo Vila Nova Jutai
Kayap6 Mebéngobkre
Gavido Parkatéjé
Guarani

Quilombo Vila Nova Jutai

Kayap6 Mebéngobkre

9,5
7,75
7,5
8,25
8,25

9,25

5,75
7,75
9,25

8,5
5,75
8,75

5,75

Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista



24005

24000

24019

23968

23935

23999

23949

23954

23916

23971

24010

23958

24028

TAMARI SALES TEMBE
TAYARA KRAHA BANDEIRA KRIKATI
TAYNA ASSUNCAO LOBAO
TEPKWYIRE PRYRATARE TXEBUARE
TEPORE XIKRIN

TONKWYIRE LEONICE KAPREKTYIRE
VAGNER BAIA

VALDETE CORREA MAIA

VINICIUS MACHADO DA COSTA
WANE DA PONTE GOMES

WARLLEN SOUZA DOS SANTOS
WERVELLY THALLYSO SILVA SANTOS

WIRATAN COSTA SOMPRE
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Indigena
Indigena
Indigena
Indigena
Indigena
Indigena
Quilombola
Quilombola
Quilombola
Quilombola
Quilombola
Quilombola

Indigena

Tembé

Gavido Kyikatéjé
Kriamrentije

Gavido Kyikatéjé

Xikrin

Gavido Kyikatéjé
Quilombo Igarapé Preto
Quilombo Baixo Jambuacu
Quilombo Igarapé Preto
Quilombo Joana Peres
Quilombo Vila Nova Jutai
Quilombo Baixo Jambuagu

Gavido Kyikatéjé

5,25
6,75

7,5

6,25

7,5
8,25

9,25

8,5

Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista
Classificado para
etapa de entrevista



